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PARYŽIUS SUVALGO 50,000 

ARKLIŲ , \
Paryžius. — Arklių skerdikįu 

pranešė, kad Paryžiuje suvirš 
50,000 arklių suvalgyta 19#0 
metais ir daug žmonių turėjo 
valgyt tą mėsą paagl gydytojų 
paliepimą. BrŪlat-Savarin taip 
daug girdavo arklių mėsą, kad 
Paryžiaus žemesnės klesos rū
pestingai klausėsi jo patarimų. 
Paryžiaus didelėse valgyklose 
negalima gaut arklienos, tiktai 
galima nusipirkt specialėse mė
sos krautuvėse gi mėsa aiškiai 
paženklinta su arklio galva, pa
gal įstatymus. No. 16-tas Tel. Dial 5-1094 WORCESTER, MASS., 18-tą BALANDŽIO (APRIL), 1931 Kaina 5 Centai VoL XVI

Arkliena, kada ji ekspertų iš
kepta, labai panaši į jautieną ir 
apgauna kritiškiausį sprendėją. 
Tiktai kada jau mėsa suvalgyta 
ir pietus užbaigti, jaučiama bur
noje kaip kad kas liptų ir skonis 
pasilieka ilgai, kas atskiria ar
klieną nuo kitų mėsų.

daug arklio mėsos gydymui kai- . 
kurių ligų. Gydytojai įsako sa- | 
vo klijentams imt gyduoles pa
darytas iš arklienos.

Didžiausia priežastis, kodėl 
žmonės nevalgo arklienos, yra 
kad arklys žmogaus draugas. 
Vienok gydytojai ir skerdikai 
praneša, kad kasmet vis daugiau 
ir daugiau valgo ark'ieną ir ne- 
užilgio bus lygiai toks skanumy
nas kaip višta, kumpis ar kepta 
jautiena.

POLICIJA ATGAVO PAVOG
TĄ 1848 METŲ ČARTERĮ
Berlynas.—Originališkas žy

maus vokiečių konstitucijos 
Čarterio pergamentas, kuris bu
vo pavogtas iš reichstago ar- 
kyvų pereitą spalių mėnesy, bu
vo surastas po šiukšlių krūvos, 
vidury sudulkėjusios gatvės šia
me mieste. Vladas Wolhlge- 
mut, kurs buvo areštuotas už to 
svarbaus dokumento vagystę, 
buvo viduramžiaus tepliorius.

Nuduodamas kaipo draugijos 
įgaliotinis, Wohlgemut įėjo į 
reichstagą ir pavogė tą čarterį, 
brangių sidabrinių daiktų ir 
svarbių politiškų paveikslų iš 
tų pačių metų. Policija surado 
vagį kada Wohlgemut mėgino 
parduot sidabrą skolintojui už 
užstatą. Kada skolintojui rei
kėjo eit prie telefono, .Wnhlgfi- 
mut išsigando ir nubėgo, many
damas, kad šaukia policiją. 
Paskui kada surado, kad sidab- 
rinai daiktai priklauso reichsta
gui, taad policija ėmė sekt pas
kui Wohlgemut. Policija sura
do, kad jis turėjo keturias skir
tingas gyvenimo vietas Berlyne. 
Kada jis tapo suareštuotas, 
Wohlgemut mėgino elgtis kaip 
beprotis, tikslu, kad neišduot sa
vo pagelbininkų, kurių policija 
ieško.

Mandžiurijos Policija 
Kankina Japoniečius 

šangajus. — Mandžurijos Tsi- 
tsihar distrikte kyla rimta pa
dėtis, nes tenais kaip tik po su- 
siorganizavimo vietinių Kuomin
tang grupių, buvo jaučiama kas 
kart didesnė agitacija prieš ja
ponus, iki dabartinio laiko kada 
priėjo net prie muštynių.

Kiniečių policija dabar aštriai 
peržiūri koriečius ir japoniečius 
ir uždraudžia kiniečius savinin
kus išnuomot namus ar krautu- 

’ ves japoniečiams koriečiams. 
Kiniečių policija net ir areštuo
ja kiniečius, kurie bando ką nors 
nusipirkt japonų krautuvėse.

Gegužės 5-tą dieną įvyks visų 
piliečių susirinkimas. Dėlto če- 
kiang Kuomintag partija varo 
agitaciją, kad susirinkimas ar 
seimas panaikintų padarytas 
sutartis ir atmestų visus ekono
miškus santykius su tomis šali
mis, kurios nesutinka atsisakyt 
nuo priveligijų pirmiau padary
ty pagal šitas sutartis.

Iš Tsinano, šantungo praneši
mai sako, kad 180 iš 200 žmo
nių gyvenančių viename kaime 
arti Tenghsien, šantunge buvo 
nužudyti banditų. Banditai iš- 
teriojo kaimą kiek anksčiau, 
bet gyventojai juos pergalėjo, 
kada jie mėgino užpult pirmą 
kartą. Antrą kartą, banditam 
pasisekė. Pietinė šantungo da
lis ir vakarinės Kiangsu provin
cijos kenčia nuo banditizmo už
puolimų, kurie gązdina žmones 
ir trukdo pramonę.

Už BLOGUS PAŽYMIUS 
UŽMUŠĖ SAVO MOKYTOJĄ *
Varšuva. Elta. — Belchatove 

keli mokiniai, užsidėję kaukes, 
gatvėj užpuolė ir užmušė savo 
mokytoją už tai, kad . jis buvo 
jiems davęs blogus pažymius.

ISPANIJA VIRTO 
RESPUBLIKA

Madrid. — Po dviejų dienų ir 
naktų triukšmingo džiaugsmo,

1 kad Ispanija sulaukė respubli
koniškos valdžios vietoje buvu- 

i sios monarkijos, šalis '-sugrįžo 
prie darbo. Vien tik komunis
tiškas elementas trukdė. Radi- 
kališki sukilimai įvyko Bilbao, 
Seville ir Barcelonoje. Seville, 
du žmonės buvo užmušti ir 23 
sužeisti, Barcelonoje tris mirė ir 
Tetuane penki. Mažesni sukili
mai įvyko kaikuriuose miestuo
se pietinėj daly Ispanijos.

Ispanijos liglaikinis prez. den- 
tas Niceto Alcala Zamora ir Ca- 
talonijos liglaikinis vadas pulk. 
Francisco Nacia per Suvienytą 
Spaudą išleido pranešimi’ Al
cala išreiškė norą turėt di Riš
kus ryšius su Amerikos žmonė
mis, gi pulk. Macia pareiškė sa
vo širdingumą link Ispanijos.

Ispanijos dabartinė valdžia 
dar nepaskyrė dienos rinkimams 
del sudarymo parlamento ir pas
tatymo pastovios ministerijos.

Užsienio ministeris Alejandro 
Lerroux pranešė, kad Meksika 
ir Uraguajus pripažino naują 
respubliką ir kad Aregntina ke
tina taip pat padaryt. Jau daug 
Ispanijos ambasadorių užsienių 
sostinėse rezignavo ir į jų vie
tas naujių paskirti. Naujas Ap- 
švietos ministeris, Marcelino Do
mingo, pranešė, kad universite
tai, kurie, buvo uždaryti nuo Ve
lykų, iš priežasties sukilimų 
tarp studentų, bus atidaryti pię* 

‘madieny. Studentų organizaci
jos kaikuriose vietose prižadėjo 
remt šią naujai pastatytą val
džią.
Kas toliau išsivystys, dar neži

nia. Karalius savo išleistame 
manifeste neatsisako savo tei
sių, bet tik sakosi pasitraukęs, 
kad del jo neįvyktų civiliška ka
rė.

Ištremto Soloveckan
Komunisto Laiškas

Buvusio diplomato, Besiedov- 
skio, leidžiamame Paryžiuje 
laikrašty “Kova” išspausdintas 
vieno į Solovecko salas ištremto 
komunisto laiškas. Jei laiško 
autorius teisybę rašo, tai tikrai 
apverktina padėtis Solovecko 
tremtinių, štai ką laiško auto
rius papasakoja: —

“Kompartijos komiteto nuta
rimu aš buvau pašalintas iš par
tijos.- Paskui, ypatingu OGPU 
(slaptos sovietų policijos) nutik 
rimu, mane areštavo ir kartu 
su kitais musų draugais ištrėmė 
į Solovecko koncentracijos punk
tą trejiems metams. Per aštuo
niolika dienų nuo išvažiavimo iš 
N., atvykome į koncentracijos 
stovyklą. Jau pavakary mus, 
išalkusius ir baisiai nuvargu
sius sunkia kelione, surikiavo 
kažkokių barakų kieme, patik
rint ir paskirstyt į kuopas. Mu
sų partiją priėmė komendanto 
padėjėjas, vienas D., buvęs kom
partijos narys, bet už išeikvoji
mą ir kitokius darbelius iš par
tijos išmestas ir išsiųstas į So- 
lovecką dešimčiai metų. Bet čią, 
už savo šunišką atsidavimą ir 
palaidunavimą, jis buvo paskir
tas komendanto padėjėju, kad ir 
pasilikdamas trėmime. ,

“Į komandą ‘smirno!’ daugelis 
musų nekreipė dėmesio. Ypač 
buvusieji kompartijos nariai 
stovėjo sau laisvai ir šnekučia
vos. Staiga, kai nuo grandiniu 
nutrukęs šuo, pribėga D. su 
špicruta rankoj, įnirtusiu balsu 
rėkdamas:

“—Aš jus... vašmat’... svolo- 
či... sukin...

“Rankoj D. laikė musų sąrašą 
ir asmenines kalinių bylas. 
Kiekvienas iššaukiamas pavar
de turėjo išeit priekin iš rikiuo
tės. D. pradėjo nuo musų kuo- 
poo.

•i

S. V. laivyno jūreiviai išlipa Panamps Mieste laike pertraukos karintą manevrų tuose vandenyse

“—Toks ir toks!
“—Esu,—atsakė iššauktasis.
“—Ko eksi, svoloč!..
“—Aš—darbininkas, bolševi

kas, lenininstas. Nesileisiu 
tamstai elgtis su manim taip, 
kaip su šunim,—atsakė tremti-

“Pasidarė didžiausia tyla. Pa
balęs iš pasiutimo, D. staiga šo
ka prie tremtinio ir iš peties 
kerta jam špicruta per veidą. 
Paskui ima jį mušt, rėkdamas 
užkimusią gerkle:

“—Aš, tau, suikn..., parody
siu, kaip reikia atsakyt!... aš!., 
tau, svoloč, parodysiu Leniną!.. 
aš tau, padlec... Į karcerą jį!

“Po to D. ėmė paeiliui kapot 
špicruta visus kitus tremtinius.

“— Smimo!.. žingsniu ant 
vietos, marš! *

“Sumušti, išniekinti, ėmėme 
ant vietos kojomis minkyt...

“Reikėjo tik matyt tą vaizdą, 
kaip musų būrys — buvę įvai
rios minties komunistai—opozi
cionieriai, darbininkai, valstie- 
čai, vyžoti ‘kulokai,’ popai su ži
lomis barzdomis, pasikėlę savo 
sutonas, — žygiavome, staliniš- 
kio žandaro D. šūkaujami.

“Pagal įstatymus, Solovkuose 
areštantų šaudyt neleista, ; vis 
dėlto per dieną po du tris, o kar
tais ir daugiau, nušaujama. Ta 
operacija čionykščia kalba vadi
nama: ‘nušautas, bandant pa-

“Aš buvau pristatytas miško 
darbų dirbt. Musų uždavinys 
prasideda nuo penktos valandos 
ryto. Nuo to "uždavinio jau pir
mą dieną vienas musų draugų 
mirė. Aplinkui žmonės miršta, 
kaip musės rudeny, nuo bado, 
nuo mušimų, nuo ligų. Pasis
kųst niekam negali. O pasiskų
si, žinok, kad gyvas nebeišliksi.”

Ispanijos Karalius Jau 
Paryžiuje

\Paryžius.— Ispanijos karalius 
balandžio 14-tą dieną vėlai va
kare išvyko į Kartegenos mies
tą, paskui kreiseriu išplaukė į 
Prancūziją. Karalienė kiek vė
liau su dviem dukterim ir dviem 
sunais traukiniu išvyko į Pary
žių. «
Ketvirtadienio vakare karalius 

Alfonsas pasiekė Paryžių ir ap
sistojo Meurice viešbuty, į kurį 
jau karalienė su šeimyna ank
sčiau atvyko. Stotyje buvo di
delė žmonių minia pasitikt ir 
pasisveikint su karalium. Nuo 
to laiko kada pulk. Lindbergh 
atskrido į Paryžių nebuvo tokio 
sujudimo iki šiol.' Toje minio
je buvo didelis skaičius ispanų

JUREIVIAI GAUNA ATOSTOGAS PANAMOS MIESTE- i . w •

ir rojalistų, kurie yra prisiren
gę duot Alfonsui Franci ją už 
karalystę jei jis norėtų jos vie
toj Ispanijos. Karaliaus Alfon
so mina rodė didelį susijaudini
mą, rūpestį ir nuvargimą. Jis 
buvo išbalęs ir nervuotas, atro- 

rųjų turėjo metų. Karaliui ei
nant ir važiuojant pro minias, 
buvo girdėt šauksmai: “Laigy- 
vuoja karalius!” Pasiekus vieš
butį, policija kaip tik spėjo paly
dėt karalių iki durų, nes žmo
nės jau buvo išsiveržę iš polici
jos nustatytų eilių. Apie 100 
policijantų saugoja viešbutį, kur 
karalius, karalienė ir jų šeimy
na apsistojo.

Varšuvos Protestas Del 
Dancigo Nepalankumo
Varšuva. — Tautų Lygai bus 

duota kita problemą išrišt bū
tent, aštrus įtempimas tarp 
Lygos Aukštas Komiai j onierius 
Lygos Aukštas oKmisijonierius 
Grafas Gravina atvyko į Varšu
vą išklausyt valdžios nusiskun
dimus del lenkų persekiojimo 
Danzige ir Danzigo valdžios ir 
prezidento Ziehm priešingumą 
Lenkijai. Lenkijos Komisijonie- 
rius Henry K. Strassburger re
zignavo ir jo atsistatydinimo 
laiške pareiškė, kad yra negali
ma sandarbininkaut su dabarti
niu Danzigo senatu iš priežas
ties Dr. Zielmo neištikimybės ir 
neteisingų žinių skleidimo.

Danzige lenkus baisiai nieki
na. Keletą savaičių atgal vie
nas Danzigo pilietis Gengerski, 
kuris buvo nužudęs lenkų virši
ninką buvo paliuosuotas. Len
kai reikalavo, kad butų sprendi
mas pakeistas, bet nors Dr. 
Ziehm prižadėjo, vienok į tai ne
buvo kreipta jokios domės. Len
kai taipgi sako, kad netikros in
formacijos buvo suteiktos tyčio
mis lenkų atstovams ir Tautų 
Lygai. Lenkų komisija taipgi 
gavo daug nusiskundimų nuo sa
vo piliečių, kad juos persekioja. 
Studentai buvo sumušti Danci
ge, kada kalbėjosi trpe savęs 
lenkiškai. Padaryta taipgi daug 
skriaudos ir išniekinimų kitiems 
lenkų piliečiams. Taigi Lenki
ja prašo Tautų Lygos, kad per
spėtų Danzigui ir daugiau neper
sekiotų lenkų, nes senatas ne
klauso Lenkijos valdžios ir ko- 
misijonierius dėlto turėjo re- 
zignuot. Varšuvos spauda pa
reiškia, kad Tautų Lygos komi- 
sijonieriaus pareiga yra naudot 
savo ’ autoritetą Danzigo val
džiai, nes Tautų Lyga turi ant 
Dancigo mandatą. ' I

Siunčia Karinius Laivus 
Į Nikaragvą

Washington, D. C. — Sekre
torius, Stimson per 45 minutes 
kalbėjo slaptai su prezidentu 
Hooveriu. Stimsonas atsisakė 
viešai pranešt koks buvo šios 
konferencijos tikslas. Po to, 
Suvienytų Valstijų laivynas pa
siuntė laivyno spėkas į Nikara
guą apsaugot Amerikos pilie
čius prieš naujus sukilėlių maiš
tus. Kreiseris Memphis buvo 
pasiųstas į Puerto Cabezas ir 
ginkluotas laivas Sacremento į 
Bluefields. Kada kreiseris Mem
phis atvyks j Puerto Cabezas, 
dabar ten stovintis laivas Ashe
ville pasitrauks į Cape Gracias.

Sukilėliai užpuolė Ramos 
miestelį, apie 65 mylias į šiaur- 
vakarus nuo Bluefields. Cape 
Gracias a Dios buvo užpultas 
ir apiplėštas trečiadieny 185 my
lios nuo Bluefields. Ypatingai 
netoli Bluefieldo sukilėliai dau
giausia veikė, nes čia susisieki
mo, bankų ir kitų įvairių pramo
nės reikalų centras, šiame mies
te, gyvena apie 7,500. Pereitą 
šeštadienį maištininkai užpuolė 
šio miesto aplinkines dalis, už
mušdami aštuonius amerikie
čius civilius ir vieną laivyno 
viršininką. Amerikiečiai sku
biai traukiasi iš šių vietų ir vie
nas laivas Cefalu išplaukė su 30 
amerikonų į New Orleans.

Tuo pačiu laiku kada pasiuntė 
du kariniu laivu savo piliečiams 
į pagelbą, Suv. Valstijų valdžia 
pareiškė, kad atšaukta keli šim
tai jūreivių iš Nikaraguos. Nuo 
vasario 13-tos dienos, jau 154 
jūreiviai sugrįžo iš ten. Nika- 

Naujos Knygos
GAUNAMOS “AMERIKOS LIETUVIO” KNYGYNE 

14 Vemon St., Wdrcester, Mass.

PRAKTIŠKOJI LIETUVOS VIRĖJA—
Pamokymai kaip gaminami įvairus sveiki ir gardus valgymai—
362 skirtingi valgiai. Kaina .................................................. 75c.

MAISTAS IR VALGIŲ GAMINIMAS—
Parašyta Dr. J. Karvelio. Mokykloms ir šeimininkėms va
dovėlis ir pamokymai, kaip gamint sveikus ir skanius valgius 
sveikiems, vaikams ir ligoniams. Kaina .......................... $1.50

NAMŲ DAKTARAS, nauja daktariška knyga su dviem 
šimtais receptų. Įsigyk tuoj, sutaupysi pinigų.. $2.00

ŽEMAITĖS RASTAI, 3 tomai................................... $5.50
VAINIKAS, su poetų eilėmis, paveikslais............. $1.50
RAISTAS, Upton Sinclair, versta iš angliškos kalbos $1.25 
VAIŠGANTO RAŠTAI, 7-aii tomai ................... .... $7.00

raguos ir Suv. Valstijų valdžios 
susitarė, kad iki birželio 3-čios 
bus atšaukti visi išskyrus 500 
iš 1500 jūreivių.

Atins Darbus iš 40,000 
Svetimšalių?

Boston, Mass. — Federališki 
imigracijos viršininkai ištirs 
darbininkus, kurie dirba Massa
chusetts valstijos statymo dar
buose ir prie kitų projektų. Imi
gracijos viršininkų tikslas yra- 
kad kuo daugiausia ateivių, ku
rie turi darbus, išvyktų iš šios 
šalies. Viršininkai gerai žino, 
kad ateiviai randa derlingą dri- 
vą tuose darbuose, kuriuose rei
kalinga fiziškos spėkos, kaip 
plentų darbai, statymo darbai 
ir kiti panašus projektai. Nu
matyta, kad didelis skaičius at
eivių atvyksta nelegališkai į šią 
šalį bus suirsta laikant darbus, 
kurie galČtųbut duoti Amerikos 
piliečiams. ,

Massachusetts imigracijos ko
miai j onierius Anna Tillinghast 
išvyko j Hartford, Conn, imt 
dalyvumą konferencijoje. Po 
konferencijos - ji pasakė, kad 
svarstė labai svarbų klausimą, 
bet negali dabar apie tai pasa
kot tiktai veikt labai atsarigai. 
Ji taipgi pareiškė, kad neužilgo 
bus svarbios žinios. Taigi ne 
tik Massachusetts valstijoje, 
bet ir visoje Naujoje Anglijoje 

liečius ir išdeportuot jų kuo 
daugiausia. 40,000 svetimšalių 
pavojuje.

Prezidentas Apleido
Politišką Sukurį

Havana. — Prezidentas Ma
chado per vieną savaitę nebus 
Havanoje, bet savo laivu Enri
que Villuendos, plattkš kur nors 
į šiaurės nSio Kubos. Preziden
tas nori išvengt tūkstančius as
menų ir savo partijos politiškų, 
lyderių, kurie atsilanko pas jį 
kasdien išklausinėt koks bus jo 
ir liberalų partijos galutinas at
sakymas opozicijai.

. Prezidentas prieš išvyksiant 
aplankė Mari ei miestą ant Pinar 
del Rio pakraščio ir laikė ilgas 
politiškas konferencijas su Dr. 
Clemente Vazquez Bello, senato 
prezidentu, ir Dr. Lafael Guas 
Inlan, atstovų pirmsėdžiu.

Majoras Arsenio Artiz, kurs 
buvo trijų nežinomų užpuolikų 
pašautas ir rimtai sužeistas, re
zignavo iš armijos po ypatiškų 
ginčų su Jose Ramon Barcelo, 
Oriente provincijos gubernato
rium.

LIETUVIAI!
SKAITYKITE ir PLATINKITE
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Linksmiausia Vyčių Ekskursija Tiesiog
Birželio-June 6-tą dieną Laivu

GALIT DUOT UŽSAKYMĄ TELEFONU
Atidaryta Kasdien Iki 6 Valandos Vakaro

Klaipėdą
HELLIGOLAV”

Lietuvių R. K. Susivienijimo Amerikoje Pirmoji Ekskursija
Gegužes-May 29-tą d. Laivu “FREDERIK VIII”

Taipgi reikia pažymėt, kad šis 
op e rėtis kas veikalas buvo suloš
tas prie naujos scenerijos Bolio 
Mingilo pieštos. Scenerija per
stata žaliuojančią girią. Labai 
puikus vaizdas. Netrukus jų 
bus daugiau nupiešta. Svečias

buvęs Lietuvos 
savanoris, rodys 
paveikslus apie

šio miesto lietuvių jaunimas 
turi sumanumo ir darbštumo. 
Jau kelintą kartą daro daug į- 
vairių parengimų, lojimų, teat
rų, kumštynių, ristynių ir daug 
kitų pramogų. Tik per mažai 
buvo minėta apie jų nuveiktus 
darbus.

Philadelphijos jaunimas, vai
kinų skyrius, nenuilstačiai • dar
buojasi ir dabartiniu laiku, bus 
labai didelė pramoga, kuri nu
stebins Philadelphiečius. Lietu
vių Pašelpinio Kliubo jaunimo 
skyrius rengia labai didelę iš
kilmingą pramogą su laimėj i-

riausiai į takius dalykus žiūrėt 
labai abejotinai, Ir ar gali mi
rusio žmogaus dvasia pasinau
dot kito žmogaus lupomis — yra 
taip pat netikėtinas dalykas. V.

ŠVEDŲ AMERIKOS UNIJOS
Dideli, Modemiški Motorlaiviai 

Keleiviams, Paštui ir Prekėms Pervežti

esąs gyvas.
Kiek yra tikros teisybės šiuo

se, visuose pasakojimuose ir įvy
kiuose — sunku pasakyt. Spi
ritistai tiki, kad tai yra teisybė.

Pas gerklės, nosies ir ausų gy
dytoją ateina moterėlė ir skun
džiasi :

P—Ponas daktare, esu nelai
minga.

—Kas atsitiko?
—Ogi mano vyras jau mėnuo 

laikas kaip apkurto ir nieko ne
girdėt ką* aš jam kalbu.

—Laimingas tamstos vyras, 
negirdėdamas tylių tamstos kal-

Didžiausia Bendra Ekskursija 
Gegužės-May 15 d. Laivu “UNITED STATES 

Lietuvių Laivakorčių Agentų Sąjungos užgirtos

STATEMENT
WORCESTER, MASSACHUSETTS 

.^efpre me, a Notary Public in and 
for the State and county aforesaid, 
appeared Gabriel A. Kyba, publisher 
of the Amerikos Lietuvis (American 
Lithuanian), and stated that the fol
lowing is, to the best of his know
ledge and belief, a true statement of 
the ownership, management (and if 
a daily paper the circulation, etc.), of 
the aforesaid publication for the date 
shown in the above caption, required 
by the Act of August 24, 1912, em
bodied in section 443 Postal Laws and 
Regulations, printed on the reverse 
of this form, to wit:

1. That the names and addresses 
of Amerikos Lietuvis Pub. Go., editor, 
managing editor, and business mana
gers are: Editor Josephine Leonaitė, 
Managing Editor Gabriel A. Kyba, 
Worcester, Mass., Business Manager 
Gabriel A. Kyba, Worcester, Mass.

2. That the owners are: Amerikos 
Lietuvis Publishing Co., Worcesterr 
Mass.

3. That the known bondholders 
mortgagees, and other holders own
ing or holding 1 per cent or more of 
total amount of bonds, mortgages, 
or other securities are: None.

4. That the two paragraphs 
above, giving the names of the ow
ners, stockholders, and security hol
ders, if any, contain not only the list 
of stockholders and security holders 
as they appear upon the books of the 
company but also, in cases where the 
stockholder or security holder ap
pears upon the books of the company 
as trustee or in any other fiduciary, 
relation, the name of the person or 
corporation for whom such trustee is 
acting, is given; also that the said 
two paragraphs contain statements 
embracing affiant’s full knowledge 
and belief as to the circumstances 
and condition under which stockhol
ders and security holders who do not 
appear upon the books of the com
pany as trustees, hold stock and se
curities in a capacity other than 
that of a bona fide owner; and this 
affiant has no reason to believe that 
any other person, association, or cor
poration has any interest direct se
curities than as so stated by him.

5. That the average number of 
copies of each issue of this publica
tion sold or distributed, through the 
mails or otherwise, to paid subscrib
ers during the six months preceding 
the date shown above is (This infor
mation is required from dailv publi
cations only). Gabriel A. Kyba

Sworn to and subscribed before me 
this first day of April 

* . Joseph
(SEAL) Notary Public

Commission expires April 3, 1936.

AMERIKOS LIETUVIŲ JAUNUOLIŲ EKSKURSIJOS 
Rengia Lietuvių Ekonominis Centras i

Liepos-July 3-čią dieną Laivu “FREDERIK VIII”
Liepos-July 25-tą d. Laivu “UNITED STATES”

Lietuvių Laivakorčių Agentų Sąjungos Užgirtos .

“CONSILIUM FACULTATIS” 
SCENOJE .

Dailės draugija “Aušrelė” sta
tė scenon “Consilium' Faculta
tis” balandžio 12 dieną, vakare, 
L.U.K. Svetainėje. Atsidarius 
svetainei kaip 7:30, Jono Dirve- 
lio orkestrą sugriebę “The Gold
en Scepture” Overture. Tame 
laikotarpy prisirinko į 300 pub
likos ir prasidėjo vaidinimas 
operetės. Dalyvavo sekančios 
ypatos: Bulbickio dvarponio ro
lėj J. Petronis; Bulbickio mote
ries — M. Skrickienė; Bulbickių 
duktės rolėj J. Mitrikaitė; žid- 
slovo Murickio inžinieriaus rolėj 
P. Skrickis; Vladislovo Suskio 
agronomo rolėj J. Emkus; Bul
bickių tarno ir tarnaitės rolėse 
dalyvavo J. Kamandulis ir J. 
Dailydukė. Daktaro rolę išpil
dė Bolys Mingilas (susirgusio 
A. Janušonio vietoje). Didesnes 
roles išpildė J. Petronis, Mitri
kaitė, Emkus ir Skrickis. Abel- 
nai sakant operetė “Consilium

SVARBI PASTABA!
Labai numažintas kainos 3-čios klesos TIK $150. 
Į KLAIPĖDĄ ir ATGAL ant sekančių išplaukimų 

iš New Yorko:
Balandžio-April 25 d. Laivu “FREDERIK VIII” 

Laivakortės geros dviem metam.

Facultatis” puikiai pavyko su- 
vaidint, apart kai kurių techniš
kų trukumų.

Po suvaidinimo operetės, pro
gram© įvairumo delei M. Aliko- 
niutė sugriežė smuiko solo. Ju
lė Mitrikaitė porą žavėj ančių 
dainelių sudainavo ir kvartetas 
“Mes Keturi” iš Dirvelio, Skric- 
Ido, Stepšio ir Emkaus gražiai 
pasižymėjo jų pasirinktomis 
dainomis.

Prie užbaigos Aušrelės Choras 
sudainavo keletą naujų melo
dingų dainų. z Maty t, kad Auš
relės choro mokytojaus Jono 
Dirvelio nemaža pastangų padė
jo iki prirengė Aušrelės chorą 
taip žavėj ančiai Worcesterio lie
tuvius palinksmint. Garbė Auš
relės dragijos nariams ir jos 
pirmininkui kornp. Jonui Dirve-

Remkime Savo Uostą—Klaipėdą
Kam baladotis po svetimus kraštus, kuomet del lietuvių 
yra palaikomas nuolatinis susisiekimas NEW YORK — 

KOPENHAGA — KLAIPĖDA.

Kartą, pasakoja toliau savo 
knygoj gydytojas, jam tekę ana
tomijos institute piaustyt vieną 
lavoną. Grįžęs namo,“ jis rado 
savo žmoną labai sergančią. Sto
ras, vyriškas balsas pasigirdo iš 
jos lupų ir ėmė gydytojui išme- 
tinėt, kam jis jam nuplovęs ko
ją. Gydytojas turėjo nepažįsta
mam balsui įrodyt, kad jis jau 
yra miręs, kad jis piaustęs tik 
lavoną. Balsas netikėjo jr tvir-

NEW YORKO-KLAIPĖDOS

Šiemet Trys Speciales Ekskursijos į Lietuvą
Populiariu Motorlaiviu

“GRIPSHOLM”

met, Lietuvių Tautiškame Na
me, svetainėje, 828 — 36 E. 
Moyamensing Avė. Per tą va
karą bus penki išlaimėjimai: 
1-mas, $20 auksu; 2-tras $10 
vertės; 3-čias $5. sidabru; 4-tas 
$2.50 auksu ; 5-tas Juokingas 
išlaimėjimas.

Apart išlaimėjimų bus ir pasi
linksminimų. Puiki P. Jurgaičio 
orkestrą palinksmins visus. To
dėl be abejonės atsilankys ne tik 
daug jaunimo, bet ir pagyvenu
sių žmonių. Kviečiami šio mies
to ir apielinkės lietuviai daly- 
vaut ir išbandyt savo laimę. 
Nepamriškite rengiamo vakaro 
dienos. Visi atsilankiusieji bus 
patenkinti, nes kada tik jauni
mas surengia kokįnors vakaru, 
atsilanko daug žomnių. Didelis 
žmonių skaičius paskatina ge
resnį ūpą. Įvertinkime jauni
mo drabuotę skaitlingai atsilan
kydami į šį vakarą. Balandėlis

venimą kurs galų gale ją pri
vertė pasikart, žudydamas! ji 
neteko sąmonės. Kai atsipeikė
jo, tai pamatė savo kūną dar 
bekabantį ant virvės, lange. 
Greta stovėjo verkdamas vyras. 
Ji norėjo jį nuramint, bet di
džiai išsigando, kai pasijuto ne
galinti kalbėt. Tada ji suprato 
kas įvyko, kad ji jau yra mirusi. 
Ji labai gailėjosi taip padariusi,

vienu savo draugu Juozu Davė- 
niu lankėsi pas Nikalavičių šei
myną, Pittstone. Juodu abu ge
rai įsigėrę ir paskui Kurtinaitis 
įr Jonas , Nikalavičius susiginči
jo ir susimušė.’ Kurtinaitis jau 
baigė sumušt Nikalavičių kada 
jo brolio žmona atbėgo gint su 
kišeniniu peiliu ir smogė į jo pil
vą. Tuo tarpu Davėnis mušėsi 
su Vladu Nikalavičium, tos mo
teries vyru, bet paleido savo 
priešą ir ėjo pagelbon Kurti
naičiui, kada išgirdo paskutinio
jo riksmą, kad jisai perduotas. 
Nikalayičienė puolėsi prie Davė- 
nio ir su peiĘlfh suraižė veidą, 
kada jis bandė pagelbėt savo 
draugą. Davenis dabar Pittsto- 
no ligoninėje, taipgi ir Kurti
naitis. Daktarai padarė opera
ciją Kurtinaičiui tuojau po at
vežimo į ligoninę, kad išgelbėt, 
jo gyvybę.1 Ligoninės viršinin
kai duoda mažai vilties, kad 
Kurtinaitis išliks gyvas, nes pei
lis pasiekė lab^i giliai. -Polici
ja suareštavo Nikolavičius ir 
Joną Nikbiavičių ir juos tris lai
ko tol kol nėsUlauks kaip įvyks 
su Kurtinaičiu. \

SUSIŽEIDĖ MIRTINAI
‘ Juozas Milius, iŠ JPittstono, 
dirbdamas Lehigh Valley An-

• glių kompanijos. Seneęa kasyklo- 
j e persiskėlę galvą; ir ant; ry
toj aus mirę. Milius buvo 
gerai ž i n bin a š tarpe Jfjtt-

■ stono lietuviu. Jis priklausę
• prie šv. Kazimiero parapijos ir 
Vardo ’ draugijos. Apart savo 
žmonos jis paleika sūnų. r
NUSIŽUDĖ DEL MERGINOS: 

j Frank Mosley, 23 Inetą4 pai
kinąs buvo susipykęs su. savo 
mergina Mary Gerrity per 6 jmę- 
nesius. jis;kęlėtąf kartų grąsin- 
admas prašėsi, kad susitaikyt, 
bet mejfgina bekreipė atydos f 
tai. Vieną vakarą,; jis susitiko

jas Conan Doyle gyvenimo pa- ■ Ji labai gailėjosi taip padariusi, 
baigoj irgi pasidarė įsitikinusiu bet atitaisyt jau nebuvo galima, 
spiritistu. Kalifornijos proto Ii-| 
gų gydytojas Karolis Wickland 
išleido knygą, kurioj pažymi ke
lis spiritistihius Įvykius: ~ Jam 
mediumu buvo jo žmona, kurią 
dažnai lankydavo mirusieji. Tais 
atvejais ji lyg apalpdavo, kris
davo žemėn ir kalbėjo svetimu 
visai ne savo balsu. |

Kartą, per tokį priepuolį, žmo
nos lupomis prakalbėjo soprani- 
nis balsas, nusiskusdamas, kad 
esąs labai nepatenkintas gyveni
mu ir apgailestaudamas, kad per 
maža priėmęs nuodų. Gydytojas 
paklausė, kas jis esąs per vie
nas. Balsas atsakė, kad ji esanti 
moteriškė Mary Rose gyvenanti __ __
Čikagoje, Greenstreet Nr. 202., Tačiau atmenant, kad yra gali 
Įdomiausia tai, kad toji Mary visokie apgaudinėjimai, ge 
Rose buvo įsitikinusi, kad ji dar 
gyvena ir ilgai gydjrtojui pasa
kojo apie savo sunkią ligą, kuri 
pastūmėjo ją nusižudyt. Ji nu
tarė nusinuodyt ir dabar labai 
gailintis, kad mėginimas nepa
vykęs. Gydytojas patikrino da
vinius ir tikrai pasirodė, kad 
Chicagoj nurodytu adresu gyve
no moteriškė Mary Rose, kuri 
ilgai sirgo Chicagos ligoninėje,' 
d paskui nusinuodijo.

Jei tikėt šiuo ir kitais atsiti
kimais, kai dvasios pasireikšda
vo tuojau mirus, tai parodo, kad 
žmogus ne tuoj supranta, kad 
jis jau yra miręs, bet reikia šiek 
tiek laiko, kad jam paaiškėtų jo 
nauja padėtis. Viena nusižudė
lė taip pat atpasakojo savo nu
sižudymą gydytojui Wicklandui 
jo žmonos lupomis. Ji plačiai 
atvaizdavo savo nelaimingą gy-

Visos pastangos bus pašvęstos padaryt kelionę atmintiną ir pilną 
Įvairumų ir malonumų del tų, kurie dalyvaus ekskursijoje.

Reikalaukite Nuo Savo Agento Laivakortės ant-;-.

SCANDINAVIAN-AMERICAN UNE
Lietuvos Paštų Valdybos Kontragento Paštui Vežioti ' 

969 St. Antoine St. Montreal Que. Canada. 27 Whitehall St. N.-4L City 
248 Washington StM Boston, Mass. 130 La Salle SL, Chicago, IU<

gal but linksmiausias įr širdį 
gaiivnąs, yra koncertas, arba 
jei galima pavadint maža dainų 
švente. Kas neatsimena puoš
nioj Lietuvoj ankstaus pavasa
rio čiulbančių paukštelių kon
certo, kas neatsimena gražių su
tartinų dainų lietuvaičių lauke 
šienapiutės, rugpiutės, linrovės, 
Koncertas tai dainų supintas 
vainikas, daina — tai gyvenimo 
pasaldinimas... _

Westfieldo jaunimas, tas di
dis dainų mylėtojas, besiarti
nant pavasariui, rengia pirmąjį, 
didelį parapijos koncertą, ba
landžio 19 dieną, š.m. Parapiojs 
salėje, 7 vai. vakare. Koncerte 
ima dalyvumą ne tik jaunimas, 
bet ir suaugusis ir Mažasis cho
ras. Mat norima koncertą tu
rėt tokį, kokio dar neturėta iki 
šiol.. Vakaro programa susidės 
iš dviejų dalių — a) bus suloš
tas gražus veikalas “Po Apgar
sinimo”, vieno veiksmo farsas— 
tai yra tiesiog veikalėlis, kurį 
galima pavadint vien “juokų 
maišas,” linksmas juokingas, b) 
svarbiausioji dalis koncerto, ku
riame dalyvaus bažnytinis cho
ras su naujausiomis ir links
miausiomis dainomis, mažasis 
choras, solistai ir kvartetai iš 
smuikų, cimbolų, ir tt.žodžiu sa
kant vakaras rengiamas rimtas 
ir linksmas. Prie surengimo 
darbuojasi klebonas kun. S. J. 
Vembre ir muzikas — vargoni
ninkas Stasys Pronskietis.

“Senoji Lietuva” Westfielde. 
Jonas Milius 
karininkas, 
judomuosius 
Lietuvą, balandžio 26 d. parapi
jos salėje. šie paveikslai yra 
ypač .svarbus, nes atvaizduos į- 
vykusias Lietuvoj e L;D .K.Vy- 
tauto 500 metų mirties sukaktu
vių paminėjimą, dainų šventė.

Tad širdingai kviečiami ne tik 
vietiniai, bet ir iš tolimesnių ko
lonijų lietuviai atsilankyt į pui
kų koncertą. Nepamirškite die
nos Kvieslys

Duryea, Pa.
MOTERIS SUPIAUSTĖ

VAIKINĄ

jog jos brolis mirę. Meilina |- 
lipo ir tuoj patemijo, kad vąiki- 
nas elgįasi labai keistai. Kada 
jis pagriebė ją, ji pradėjo šaukt 
ir atbėgo žmogus į pagęlbą. 
Mosley nušoko nuo troko ir nu
bėgo. Buvę pranešta policijai 
ir tuojau pradėjo tyrinėt įvykį. 
Tuo tarpu ėjo du vyrai iš darbo 
ir rado Mosley gulintį darf gy
vą su revolveriu rankoje. Kom
panijos darbininkai greitai nu
vežė jį į Generalę ligoninę, bet 
Mosley buvo miręs, kada pasie
kė tą įstaigą. Koresp.

—Na, vaikai, kaip ten mokyk
loje?—klausia tėvas • keturius 
sūnūs.

—Aš pirmas dainyboj—atsa
ko Jonas.

—Aš pirmas paišyboj—giriasi 
Pranas.

—O aš pirmas gimnastikoj.
—Na, o tu, Kaziuk?—klausia 

tėvas—kur esi pirmas?
—Aš, tėveli, visuomet kai tik 

skambutis — pirmas išbėgu , iš 
klasės.

PLYKELIU KEPTUVAS
Per Manning-Bowman

Westfield, Mass.
DIDELIS KONCERTAS 

Vienas iš gražiausių parengi 
ų, kurių daugelio tarpe pasi

Skandinavų - Amerikos Linija
ATLANKYKIME LIETUVA

Del kitų išplaukimų iš New Yorko greit susisiekti su 
KLAIPĖDĄ, • iliustruoto cirkulioriaus su žemėlapiu ii 
kainų, kreipkitės Į savo laivakorčių agentą arba:

SWEDISH AMERICAN LINE
21 State St. (Tel. Bowling Green 9-8787) New York, N-Y. 

,181 N. Michigan AveM
Chicago, HL

Informacijos ir kitos žinios teikiamos nemokamai

PASIKALBĖJIMAS SU 
. MIRUSIAIS

Spiritistai daro pastangų susi- 
siekt su mirusiais per tam tik
rus jautrius žmones, vadinamus 
mediumais. Spiritistų tarpe ran
dasi ir žymių žmonių. Taip an-

flūapfl 
ganu
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The Worcester Tlectric Light Company

11-15 Foster St.

1. II p

Tel. Dial 2-6771



I LIETUVĄ

Motorlaiviu

Išplaukia
BIRŽELIO 27 DIENĄ

New York-Klaipėda
Dr.P. Puskunigis, A.LE.C. Pirmininkas

GREIČIAUSI
Pasauly Laivai Jiiiimiiiiifiimiimiiiiiiimiiiimiiimmiiiiiiiiiiiiiimiiiimimiiiiimitiiiimmiitt

1931 arba ankstesnių metų

BREMEN Lietuvos Bonų Kuponu Įsigykit Laikraštį

E U RO PA

65 State SL Cleveland, Ohio

Amerikos Lietuvių 
Ekonominis Centras

laivyno, bet visas juros kelias 
eina per Klaipėdą, jame, nuolat 
plevėsuoja nuolatinių kompani
jų laivų vėliavos, švedų linija 
pasiryžo lankyt Klaipėdą regu
liariai, ji savo pastangomis kelia 
Lietuvai svarbų Klaipėdos Uos-

Ar Yra Skirtumas Tarp 
Augalų ir Gyvulių?

Herbert, kuri lošia

reiškia musų

Šis klausimas lig šiol buvo ga
na neaiškus. Tik paskutiniuoju 
laiku po gausių tyrinėjimų Ber
lyno universiteto profesoriui 
dr. Gottlibui Haberlandtui pavy-

istorines Lietuvos vietas! šia Eks-

6820 Superior Avenue 
llllllUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIiaillUlllllillllllllllllllllHIIIII

3) —Liepos 23-čią. dieną
4) —Rugpiučio 19 d. Amerikos Lietuvių Ekon. Centro Ekskursija.

Balandžio 30-tą dieną Specialė Lietuvių Ekskursija.
Gegužes 29-tą dieną, Ekskursija Amen Liet. Taut. Federacijos.

Specialė Lietuvių Ekskursija.

ŠAUKITE, JEI JUMS BŪTINAI 
REIKIA”

Vokietijos pajamos iš spirito 
monopolio paskutiniais metais, 
palyginus su ankstyvesniais, su
mažėjo 115 milijonų markių. 
Paskutiniais metais degtinės 
buvo išgerta 41,3% mažiau, ne
gu prieš tai. Monopolio spirito 
atsarga padidėjo nuo 0,887 iki 
1,578 milijonų hektolitrų. Mo
nopolio spirito sandėlių jau ne
bepakanka.

Pereitais 1931 metais Jusius 
kandidatavo ant komunistų ti- 
kieto į S.L.A. iždo globėjus, kad 
“prižiūrėt” 1,000,000 dolerių. 
Tačiau D. Jusiui būnant aršiau
siu Susivienijimo priešu, jis ne 
tik kad nebuvo išrinktas į iždo 
globėjus, bet dargi buvo kaipo 
untsvata išmestas laukan iš Su
sivienijimo Seimo (Chicagoje). 
Mat, tam politiškam intrigantui 
tiek buvo reikalinga komunistų 
partija, kiek įmatyta Susivieni
jime jam mėgstama vieta. Tai 
faktas. Kaip tik Susivienijimas

kių pat, kaip ir gyvulių. Nauji 
fiziologiniai patyrimai rodo,

jis sustojo laikęsis komunistų 
disciplinos, žinodamas, kad jau 
daugiau neteks “globot” milijo
nas dolerių, tad ir spiovė ant ko
munistų partijos, už ką dabar 
iš jos liko išmestas laukan. Tai 
mat, kokių proletarų pas mus

Alphh

Taipgi nuolatiniai kas savaitė išplaukimai 
gerai žinomais Lloyd Kabinimais laivais* 
Berlin-Stuttgart-Gen. von Steuben-Dresden 

Informacijų klauskite pas bile vietinį 
agentą arba

Dominikas Jusius daug pasi
žymėjęs griovime S.L.A., o ypa
tingai tarpe worcesterieČių, 
dabar tapo išguitas laukan iš 
komunistų partijos už nesilaiky
mą jos disciplinos, štai ką apie 
tai rašo 84-me. n-y komunistų 
organas Laisvė:

sant darbo—šelpia. Gi ateiviai. 
Vra palikti žiauraus likimo ma
lonei. Netekus darbo, ten nera
si nė gero kaimyno, nė gailestin
gų giminių, kurie tave bėdoj su
šelptų. Ir prasideda baisios var
go, skurdo ir net bado dienos. 
Pusė bėdos, jei emigrantas be
darbis yra vienas, bet jei jam 
reikia išmaitint šeimyna, padė-

Mes turime už moralę savo 
pareigą žiūrėt, kad ši Kompani
ja turėtų dabar užtektinai biz
nio jos reikale su Klaipėdos 
Uostu. Vėliaus kaip jau musų 
siekis bus atsiektas ir Klaipė-, 
dos svarba bus tvirtai pasaulio 
rekorduose užregistruota, tuo
met ir Jutos Kompanijos, maty
damos didelio reikalo lankyt 
Klaipėdą. » Tuomet mes galėsi
me žiūrėt į jas bešališkai.

Taigi, Gerbiamieji Broliai Lie
tuviai, tas reikalas yra mums 
visiems savrbus, * pasirodykim, 
kad esame žmonėmis su tikra 
kultūringa sąmone, kurios netu
ri tik tautų pastumdėliai.

Antra Ekonominio Centro Ek
skursija švedų Amerikos Linija 
į Lietuvą vyksta rugpiučio 19 
d., 1931 metais, tuo pačiu mo
torlaiviu “Gripsholm.”

rkit aiškų savo adresą. Reikalaukit 
kopijos susipažinimui.

karą į Ameriką. Dėlto žmonės 
didžiumoje ir dabar mano, kad 
nuvažiavus Argentinon ar Bra
zilijon pateks laimės šalin.

Deja. Skaudžiai apsiriko. Nuo
latinės Pietinės Amerikos vals
tybėse daromos revoliucijos su
kėlė didelį tuose kraštuose krizį 
Pirmoj eilėj del krizio nukentėjo 
ateiviai (imigrantai), kurių po- 
karo į Pietinę Ameriką (Argen
tina, Brazilija, Pąragvajus, 
Urugvajus ir kitos) atvyko la
bai daug, žinoma, daugiausiai iš 
Europos. Ir štai ištinka ekono
miškas krizis. Darbo nėra. Be 
abejo, vietinė valdžia rūpinasi 
pirmiausiai savo krašto gyven
tojais, jiems ieško darbo, o ne-

Man susirašius su pil. J. Am- 
braziej um, pirmininku' Lietuvių 
Laivakorčių Agentų .Sąjungos, 
klausime Ekonominio Centro 
Jaunuolių Ekskursijų į Lietuvą, 
jis pasižadėjo rėmimą ir nuošir
dų pritarimą tam darbui.

Pirma Ekon. Centro Jaunuo
lių Ekskursija į Lietuvąą išplau
kia birželio 27 d. švedų Ameri
kos Linijos motorlaiviu “Grip
sholm” per Gothenburgą, Švedi
ją, kurioje ir man tenka gar
bės but dalyviu.

Amerikos Lietuvių Ekon. Cen
tras atsikreipia į visus Lietuvius 
Laivakorčių Agentus ir prašo 
remt Jaunuolių Ekskursijas pa
skatinimu žmonių važiuot tomis 
Ekskursijomis, aprūpinant juos 
laivakortėmis, informacijomis ir 
gavimu reikalingų kelionei do
kumentų. Tos Ekskursijos re
miasi Lietuvių Tautos svarbiais 
reikalais. Jos riša 2-jų Konti
nentų Lietuvius krūvon tiesio
giniu juros keliu per Lietuvos 
vienintelį uostą Klaipėdą. Da
bar mums Lietuviams yra labai 
svarbu turėt saviškius vartus į 
savo žemę. Klaipėda yra mums 
tokiais vartais. Lietuvos prie
šai nori įrodyt pasauliui, kad 
Klaipėda kaipė uostas, Lietuvai 
nėra reikalingas, kad Lietuvį, 
neturėdama savo laivyno to uos
to galimybėmis nesinaudoja, 
kad Lietuviai iš Lietuvos ir į 
Lietuvą keliauja per kitų vals
tybių uostus.

Tokie ir kitokie Lietuvai ir 
Lietuviams užmetimai bus ryš
kiai ir pavyzdingai atremti, 
kuomet Lietuviai veik išimtinai 
naudosis savo Klaipėdos Uostu. 
Tada statistinės žinios parodys,

Vyatutas Didysis” arba “žmonijos Istorija 
“Sveikata” arba- “Orakulas” arba “žinynas’*

VOKIETIJOJ SVAIGALŲ
MAŽIAU BEGERIA

BALSAI IŠ MĖTOTOS
Vienas žymus Lietuvos veikė

jas ir aukštą vietą užimantis 
valdžioje, rašo SLA. Antrosios 
Ekskursijos reikalu ir tarpe, kit
ko pareiškia sekamai :

“šiuo kart dar negaliu oficia
liai tart savo viešą žodį ren
giamos šią vasarą SLA. Eks
kursijos Lietuvon reikalu, bet 
vis tok noriu gerbiamiems eks
kursijos rengėjams, pranešt, 
kad iš visų Lietuvoje ligi šiol 
žinomų Amerikiečių brolių ren
giamų ekskursijų, didžiausios 
domės atkreipta tiek valdžios 
sferose, tiek visuomenėje į S. 
L. A. Ekskursiją, šito susido
mėjimo SLA. Ekskursija prie
žastimi yra sekami faktoriai:

“1. Kad Ekskursiją rengia 
didžiausia ir įtakingiausia A- 
merikos lietuvių organizacija 
Susivienijimas Lietuvių Ameri
koje, talkininkaujant ir kitai 
svarbiai organizacijai — Ameri
kos Lietuvių Laivakorčių Agen
tų Sąjungai. Pirmoji S. L. A. 
Ekskursija paliko gražios at
minties atbalsius Lietuvoje.

“2. Kad ši SLA. Ekskursija 
žada sudaryt naujus laimėji
mus musų Klaipėdos uostui. 
Atplaukimas iš New Yorko tie
siai į Kalipėdą tokio gražaus ir 
didelio garlaivio, kaip Cunard 
Linijos garlaivis “Lancastria,” 
reiškia didelį preztižą Kliapedos 
uostui. Kuomet tokios įtakingos 
ir visam pasauly žinomos anglų 
linijos garlaivis aplanko Klaipė
dos uostą ,tai 
uostui didelį laimėjimą

“šitie du faktoriai ir sudaro 
tą nepaprastą susidomėjimą 
Lietuvoje S. L. A? Ekskursija. 
Jus broliai Amerikiečiai daug 
pasitarnaujate Lietuvai vis nau
jus laimėjimus Kalipėdos uostui 
teikdami. Todėl mano linkėji
mu yra, kad SLA. Ekskursija 
butų kuo skaitlingiausia kelei
viais, kad ji butų lygiai tiek 
reikšminga savo skaitlingumu, 
kiek ę yra reikšmingas garlaivio 
<<T 4- 1 i Iri t

^Entered m Second Class Mattel 
September 29, 1914, at the Pest 
Office at Worcester, Mass., undef 
the Act of March 8, 1879.

Motini Prenumerata S. V. $1.50
Uisieniuose ........................... 2.00

i Atskiri egzemplioriai .... 5 centai

kint fiziologiniu atžvilgiu. Jis 
įrodinėja, kad nėra skirtumo 
tarp medžiagos pasikeitimo tiek 
gyvulių, tiek augalų organizme. 
Augalai, kaip ir gyvuliai, maiti
nasi taip pat organine, medžia
ga. Be abejo, augalai gali, jei 
tik jie turi chlorofilo, patys pa- 
sigamint maisto medžiagos, pa- 
vyzdin, baltymų, cukraus ar' 
krakmolo. Kvėpavimas fiziolo
giniu atžvilgiu yra ne kas kita, 
kaip deginimo vyksmas — che
minės energijos pakeitimas į 
šilumą ir mechaninę energiją 
bei darbą. Toks kvėpavima kaip 
tik lygiai taip pat vyksta auga
lų, kaip ir gyvulių. Tiktai gy
vulių augimas bent kiek ne taip 
vyksta, kaip augalų, pav. me
džių, ataugų bei atžalų galuose 
ir šaknyse yra tam tikrų stato
mojo ’audinio židinių, kuriuose ir 
vyksta augimas celėms daugi
nantis, o tuo tarpu gyvulių, tuo
jau po embrijono stadijos, visi 
organai ir audiniai maitindamie
si vienodai ir audiniai maitinda
miesi vienodai auga. Buvo ma
noma, kad didžiausias skirtu
mas tarp augalų ir gyvulių fi
ziologiniu atžvilgiu yra tas, kad 
gyvulių organizme yra harmo- 
nų, kurie derina organų veiki
mą, o augalai harmonių neturi. 
Nors jau 1888 m. olandų bota
nikas Beijerinckas pastebėjo, 
kad augalų tulžies sudarymui ir 
audinių ir organų augimui turi 
didelės reikšmės - tam tikras 
harmonas, bet tuo daug kas ne
norėjo tikėt. Tik nesenai dr. G. 
Haberlandtas šitų harmonų bu
vimą augaluose bandymias įro
dė. Jis įrodė, kad augalai turi

Iš Amerikos Lietuvių 
Ekonominio Centro

“Vilniaus Rytojus” n-y 21-me 
ryškiai nušviečia Emegracijos 
padėtį, padėkoja Amerikos lie
tuviams už jų duosnumą ir pa
taria, pirm emigravimo, rimtai 
apsvarstyt,'kad išvengus trage
dijos. Jo mintis nukreipta į 
politinę ir ekonominę emigra
cijos esmę.

— Politiniai emigrantai atsi
randa tuomet, kuomet valstybė 
tam tikrą jos gyventojų dalį 
pradeda persekiot už jų politi
nius įsitikinimus, siekiančius 
jų ‘ įgyvendinimo net prie
vartos keliu. Tuomet, jie bėga 
į kitas šalis, dažnai palikdami 
net savo turtus, kad tik išven
gus ilgų metų kalėjimo 
kaikada ir mirties. Kitos 
šies emigrantai randasi 
ekonominių priežasčių. Jei ku
riame nors krašte pablogėja e- 
konominio gyvenimo sąlygos ir 
darosi sunku pragyvent — gy
ventojai ima ieškot uždarbio ir 
duonos kitose valstybėse. Tai 
yra ekonominiai emigrantai.

Bet ar imsime domėn politi
nius ar ekonominius emigran
tus, tai ir vieni ir kiti yra tra
gedijos žmonės, ieško geresnio 
ir pakenčiamesni o gyyvenimo

Pr enumerates pradžia skaitosi nuo 
Užraiymo dienos. Prenumerata turi 
)>ut apmokėta iž anksto.

augalų labai mažas. Augalai 
turi net ir jausmų organus, 
pav., jie jaučia mechaninį try
nimą, spaudimą ir šviesos spin
dulių veikimą.—T.*

PAMĖTYKIME LIETUVĄ 
r Per Švedų Amerikos Liniją 

.......... Pirmutinė Istorijoje
AMERIKOS METUVIŲ JAUNUOLIŲ EKSKURSU A

brikos Lietuvis savaitinis laik- 
s, eina ketvirtadieniais, lei<^ 

Kybos, 14 Vernon

D. Jusius Išdrėbtas 
Laukan iš Komunistų

Pamatykite grąžinsiąs
kursija keliauja ir garbes dalyvis, Dr. P. Puskunigis, Amer. Liet. 
Ekon. Centro Pirmininkas. Į šią ekskursiją ne tik jaunuoliai, bet 
ir visi kiti Amerikos lietuviai bus priimami.

P. S. Norint važiuot A.L.E.C. rengiama “Jaunuolių Ekskursija” 
kviečaimi užsiregistruot laišku Ekonominio Centro pirmininko Dr. 
P. Puskunigio raštinėje. Adresas: Dr. P. Puskunigis, No. Grafton., 
Mass.

IŠLEISTUVIŲ VAKARO 
PROGRAMAS

1) . Programo pradžia 8 vai. 
vakare, formalis supažindinimas 
pribunančių svečių, su prof. M. 
Biržiška, Simfonijos orkestrą ir 
šokiai.

2) . Vąkarienė 16-tą* valandą, 
laike vakarienės, atliekamas 
dainų programas, chorai, solis
tai. šioje programoje dalyvau
ja, Lietuviai ir Ukrainiečiai.

3) . Prakalbos tęsis nuo 11-os 
valandos. Garbės svečiai: Lie
tuvos ministeris B. K. Balutis, 
Columbia Universiteto prof. 
Butler, Princeton Universiteto 
prof. Bender, Ukrainiečių atsto
vas, Generalis Konsulas, Pa.' 
žadeikis, Konsulas Kalavitis iš 
Chicagos, Vice-Konsulas P. 
Daužvardis, išleistuvių dalyviai 
kviečiami iš visos Amerikos, 
didžiojo New Yorko, ir apielin- 
kės lietuviai, sudarys tūkstan
tine minia. Po prakalbų bus 
duodama jaunimui pasišokt, ir 
svečiam iki noro pasikalbėt.
Bankieto Rengimo Komitetas:

Pirm., Kun. J. Simonaitis, 
Sekr., Kun. J. Balkunas, 
Ižd., p. A. S. Trečiokas.

Kvietimų Sekcijos Nariai:
A. B. Strimaitis, 
J. Valaitis, 
A. S. Trečiokas.

Programos Sekcijos nariai:
J. A. Antanavičius, 
Kun. J. Balkunas, 
J. šlikas.

Bankieto Tvarkos Sek. Nariai: 
Dr. M. J. Vinikas, 
X. Strumskis, 
Kun. N. Pakalnis.

Bankietas įvyksta balandžio 23 
d., 1931 rfi. Įžanga ypatai $3.00. 
Užsakymus prašoma prisiųst 
ne vėliau, kaip balandžio 18-tos 
dienos, sekančiose vietose:

Pas: Kun. J. Simonaitį, Eli
zabeth, N. J. A. S. Trečiokas, 
Newark, N. J. Tėvynės Admi
nistracijoje, New York, N. Y. 
Vienybės Redakcijoje, Brooklyn, 
N.Y. Kun. Pakalnis, Brooklyn, 
N. Y. ir Kun. Balkunas, Briyne.

Mažiau Negu 5-ios Dienos Ant Vandenio 
per Cherbourg — 6 dienos per Bremen

TIKTAI 7-os DIENOS Į LIETUVĄ 
Specialia Trūkis iš Bremerhaven -

Arba Keliaukite PAT TTILTDITQ
EKSPRESINIU LAIVU VvJLIJiVJLDIJo

Klaipėdos uostą. Tad mano šir
dingiausiu troškimu ir prašymu 
yra, kad visi Susivienijimo or
ganizacijos nariai ir visi Ame
rikos lietuviai laivakorčių agen
tai kiek galint daugiau pasidar
buotų šios SLA. Ekskursijos 
pilniausiam pasisekimui, kad 
garlaivio “Lancastria” atplauki
mas į Klaipėdos uostą butų ne
abejotinai užtikrintas.

“Iš musų pusės, Lietuvos vi
suomenė ir vyriausybė pasis
tengs atsimokėt jums, broliai 
amerikiečiai, reikšmingu S.L.A. 
Ekskursijos sutikimu Klaipėdos 
uoste ir nouširdžiu pavaišinimu 
Lietuvoje ekskursijos dalyvių. 
Neturiu mažiausios abejonės, 
kad garlaivio “Lancastria” at
plaukimas į Klaipėdos uostą bus 
tinkamai atžymėtas, nes tokis 
didelis laimėjimas musų uostui 
reikia tikrai reikšmingai sutikt. 
Todėl iš anksto drįstų tikrinti, 
kad šios vasaros SLA. Ekskursi
ja sutiks tokį priėmimą Lietu
voje, kokio ligi šiol gal nė Vie
na Amerikos lietuvių ekskursija 
nėra turėjus.”

Ji Evelyn
“Barbara Frietchie rolę, veikale “My 
Maryland.” Ji padainuos svarbesnes 
dainas iš to teatro, laike Mobiloil 
Koncerto Valandos, per N.B.C. siste
mą balandžio 22-trą.

“D. G. Jusius prašalintas iš 
partijos. Aplaikėme.iš Worces
ter, Mass., nuo I Distrikto 6 
Sekcijos sekamą pranešimą: 
‘Komunistų partijos I Dist. 6-tos 
Sekcijos kontrolės komisija pra
neša, kad D. G. Jusius sulaužė 
partijos discipliną, nesilaikyda
mas- per £5 savaites į partijos 
vieneto suširinkimą. Buvo kvies
tas, bet nei žodžiu, nei raštu ne
pasiteisino ir nekreipė atydos. 
Todėl jis liekasi* išbrauktas iš 
partijos narių tarpo.’ ”

(Šios visos knygos vertos po $2.00.)
ArĮia “Dirvą” metams ir $1 vertes naudingų knygų.
Kreipiantis visuomet j 

“DIRVOl

j e. Tiesa, dažnai vienam kitam 
emigrantui išvykus svetimosna 
šalysna pasiseka ne blogai arba 
ir labai gerai įsitaisyt: įsigyja 
žemės, gauna miestuose darbo 
ir susitvarko gyvenimą. Tą reiš
kinį matome prieškarinėje lietu
vių eimgracijoje į Ameriką, kur 
tik žymi lietuvių dalis gerai su
sitvarkė, praturtėjo. Jie, ne 
kas kitas, daugiausiai prisidėjo 
pinigais Lietuvos Nepriklauso
mybę atstatant. O ir dabar kas
met šimtai tūkstančių dolerių 
suplaukia iš Amerikos Lietuvos 
gyventojams. Dėkingi esame 
Amerikos lietuviams ir mes vil
niečiai, kurių jie nepamiršta 
nuolat gausia ranka šelpdami ir 
palaikydami musų kultūrines ir 
tautines draugijas ir organizaci
jas.

Tačiau po karo gyvenimo są
lygos pasidarė visai kitokios. 
Gana bus primint, kad prieš ka
rą kas norėjo dirbt, tas galėjo 
gaut darbo, o kartu galėjo ir 
pragyvent. Negalima, aišku, 
tvirtint, kad prieš karą nebuvo 
skurdo. Buvo jo ir tuomet, bet 
ne tiek, kiek dabar. Sunku tie
siog įtikėt, kad šiuo laiku visa
me pasaulyje priskaitoma į 
25,000,000 bedarbių, neturinčių __________________ _____
iš ko pragyvent. Jeigu dar prie | kad nora Lietuva ir neturi savo 
to pridėsime jų šeimas, kurios 
taip pat.kenčia badą, tai, gausi 
me baisias sumas. O jos vis 
auga ir tam augimui galo nesi
mato. Suprantama todėl, kad 
esant taip dideliam bedarbių 
skaičiui, jie, lyg žuvys išmestos 
ant ledo, blaškosi, ieškodami už
darbio. Ir kai jo neranda na
mie — tėviškėj, bėga svetimuos- 
na kraštuosna, plaukia už jurų 
marių, manydami rast ten ne 
tik darbo ir duonos, be,t ir turtų. 
Bėgimas į svetimus kraštus turi

DIRVA
(8 puslapių tautiškas didelis laikraštis, talpina dai- 
n|j, senoviškų apysakų ir kitokių gražių skaitymų) 
Už $2.50 vertės Lietuvos Bono Kuponą gausit pusei 

metų “Dirvą” ($1 vertės) ir vienų šių knygų:

’Yearly aubscription: in U.S. 11.50 
In Foreign Countrie* ......... 2.00
^Single copies....................... 8 cento
1 ■
Advertising rates on application

Informacijų ir laivakorčių, kreipkitės pas savo laivakorčių agentą 
arba į raštinę švedų Amerikęs Linijos—-nevėluokite! t

SWEDISH AMERICAN LINE
21 State St., New* York • — 10 State St., Boston

181 N. Michigan Ave., Chicago, HI.

arba
ru

be išeities. Tėviškė, iš kurios 
išvažiavo—tpli, pėsčias neparei
si, laivu atplaukt nėra pinigų 
Tokiam žmogui, netekusiam sve
timoj šaly darbo, prasideda tik
ras pragaras.

Prie ko priėjo daugelio emi
grantų gyvenimas, rodo nesenai 
tilpusi musų laikraštyje žinelė, 
kad lietuviai bedarbiai Sao Pau
lo mieste. (Brazilijoj) netekę vil
ties gaut darbo ir negalėdami 
toliau kęst bado, telegrama krei
pėsi į Lietuvos vyriausybę pra
šydami padėt sugrįžt tėvynėn. 
Be abejo, ne vieni lietuviai to
kie. nelaimingi. Tokiu nelaimin
gų yra visų tautų. Įsivaizdin- 
kim, kad jiems pavyks sugrįžt 
tėvynėn. Ką jie čia ras? Va
žiuodami svetur didžiuma jų 
pardavė žemes, arba jas išnuo
mavo, žodižu, išvažiavo visai ne
tikėdami sugrįžt. O dabar? Grįš, 
jeigu dar pavyks, grynomis ran
komis.

štai kokia baisi daugelio emi
grantų padėtis, kurioje jie atsi
rado išvaižavę ieškot darbų sve- 
timuosna kraštuosna, iš kurių 
dabar norėtų grįžt, bet negali. 
Iš to turime daug sakančią pa
moką, iš kurios privalome pasi
mokyt.

Profesoriui M. Biržiškai 
Išleistuvių Pokilis

D.L.K.Vytauto Komitetas ren
gia milžiniškas išleistuves prof. 
M. Biržiškos atsisveikinimui, ir 
pagerbimui; kuris iškeliauja 
Lietuvon. Išleistuvėms yra pa
samdytas vienas iš geriausių A- 
merikoje viešbutis, Astor 
Hotel, Broadway, Times Square, 
New Yorke.
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4-tas PUSLAPIS AMERIKOS LIETUVIS Balanffio 18 dieną, 1931 m

Vietos žinios “ Worcesterio Lietuviu 
Draugijų Parengimai

6-tas METINIS “MINSTREL” 
VAKARAS

Aušros Vartų parapija persta
ta didelį “Minstrel” vakarą, ba
landžio 16-tą, ketvirtadieny, va
kare, vadovaujant Lietuvos Vy
čių 116-tai kuopai ir parapijos 
chorui. Įvairi ir įdomi progra
ma buvo perstatyta Aušros Var
tų auditorijoje. Programos da
lis susidėjo iš vodevilio aktų ir 
kita pusė iš “minstrel” dainų ir 
juokų.

Rengimo komisijon įėjo: Da
nielius A. Šimkus, pirmininkas; 
prie skelbimų, Julius Akstinas, 
Juozas Švarcas, Ona Andrews, 
Vincas Akstinas, Ona Juškiutė, 
Jonas Manasas, Marijona čes- 
niutė, Juozas Lukas, Louisa To- 
tiliutė; prie tikietų, Bernardas 
Boris, Juozas Leikus, Ieva Nes- 
kiutė, Jurgis Karsokaa, Marė 
Pigagiutė, Vincentas Vieraitis, 
Alice Gaidžiutė; Spaudos komi
sijon įėjo Jonas Kupstas, Emili
ja Volungiutė, ir Valeria Rakec- 
kiutė. Vakaro vedėjas — Danie
lius Šimkus.

Vodevilio specialius aktus at
liko sekantieji artistai: Julė Mit- 
rikaitė ir mokyklos bernaičiai; 
Jonas Emkus; Marė Paruliutė 
su merginomis N. Snarskiutė, 
I. Kondrotaitė, Valerija Rakec- 
kiutė, Vita Rakeckiutė, E. 
Skamarakiutė ir E. Volungiutė; 
Gene Benson ir Henry Hope- 
well; Julė Laugalytė; ' C. Gag- 
niutė, E. Rašimiutė; J. Pasarel- 
la; D. Šimkus ir F. Manasaitė. 

’ Į “Minstrel” programo dalį įei
na: Aušros Vartų parapijos cho
ras, ir sekantieji: Julius Aksti
nas, Julė Mitrikaitė,* Vincas 
Kranelis, Jonas Stradenis, Vin
cas Montvila, Tomas Stoškus ir 
Merginos; Marė Paruliutė; Jo- 
naą Stepšis, F. Manasaitė ir 0- 
na Vreraičiutė; Peaches Guerin 
ir Honey Laforte; Juozas Lei
kus; Juozas Lukas ir^ kompani
ja. Programa prasidėjo ir užsi
baigė su Aušros Vartų parapi
jos choro sudainuotomis daino
mis.

Aušros Vartų parapijos jauni
mas vienybėje dirbdamas atliko 
sunkų darįą kuo pasekmingiau- 
siai visais atžvilgiais. Užtai jau
nimui priklauso didžiausias kre
ditas už darbštumą, rėmėjams 
už bendradarbiavimą ir vakaro 
lankytojams už atsilankymą.

Tie, kurie neturėjo progos pa
matyt “minstrel*’ vakaro, galės 
ateit sekmadieny, balandžio 19- 
tą dieną, vakare, į Aušros Var
tų svetainę, kur bus antrą kartą 
perstatyta programa.

KONCERTAS IR TEATRAS
Sekmadieny, balandžio 19-tą, 

antrą valandą, po pietų, S.L.A. 
Mokyklėlė rengia gražų koncer
tą ir teatrą. Parengimas įvyks 
Lietuvių Ukėsų Kliubo se.vtainė- 
je, 12 Vernon gatvės. Progra
mą išpildys visi jaunuoliai, gi 
muzikališką programo dalis bus 
po vadovyste Julės Mitrikaitęs. 
šis parengimas bus labai gražus 
ir įvairus, tai reikėtų nė vienaki 
nepraleist tokios retos progos 
pamatyt jaunimo gabumus. R.

TERESĖS ŠIMKIUTĖS 
LAIDOTUVĖS

Keturių metų Teresės šimkiu- 
tės laidotuvės įvyko pirmadienio 
ryte, iš tėvų namų 4 Sigel gat
vės. Devintą valandą ryte, Šv. 
Kazimiero bažnyčioje atlydėjus 
mergaites karstą, įvyko pamal
dos. Pirmiausia, dvi mergaitės 
Adelė Katkauskiutė ir Feliušė 
Kazlauskiutė nešė rožių širdį. 
Aplink karstą nešė gėlių vainiką 
sekančios mergaitės baltai pasi
puošusios : Ona Valiukevičiūtė, 
Leona Dulskiutė, Marijona Tu- 
mošiutė, Marijona Zaleskiutė, 
Elena Skamarakiutė ir Marijona 
Skamarakiutė ir Albina Mede- 
liutė. Karstą nešė sekantieji 
vaikučiai papuošti su baltais 
kaspinais ant rankų: Pranas 
Šimkus, Antanas Balsis, Leonas 
Žitkus, ir Antanas Joneliunas. 
Teresė šimkiutė palieka savo tė
vus Joną ir Oną Šimkus; dvi 
seseris, Rita ir Kritina; ir Keto
nus brolius, Kazimierą, Antaną, 
Petrą ir Joną. Palaidota Notre 
Dame, francuzų kapinėse. -

VAISIŲ ŠOKIAI
Birutės Dramatiška Pašalpinė 

draugija reniga nepaprastus šo
kius šeštadieny, balandžio 25-tą 
dieną. Lietuvių Ukėsų Kliubo 
svetainėje, šie šokiai bus rie- 
paprasti tuomi, kad visi svečiai 
turės progą išlaimėt vaisių dė
žę. Kiekvienas įeidamas į šalę 
gaus atskirą numerį,. o vėliau 
bus ištraukta 25 bilietukai šu 
laimėtojų numerals.- Taigi 25- 
kios ypatos turės progą laimėt 
po gražią vaisių dėžutę, šokiai 
prasidės lygiai kaip 7:30 vaka
re. Įžanga toji pati kaip pap
rastai. Kviečiame atsilankyt vi
sus worcesteriečius; Į rengimo 
komisiją įeina: Elizbieta Kups
tienė, Magdė Ulevičienė ir Ago
ta Roglienė. Spaudos komisi
jon įeina Alekas šimakauskas ir 
Pranas JuozUnas. Komisija

--------------- o—------------

RIALTO TEATRE

PRANEŠIMAS
Kątik atvežė Naujų Columbia 

ir Victor Kompanijų rekordų, 
taipgi atgabeno kątik iŠ Lietu
vos atvežtų lietuviškų saldainių. 
Kreipkitės: , Amerikos Lietuvio, 
Knygynas^ 14 Vernon gatvės,

LIETUVA PAVEĮĮt S LU USE
f Į ‘ f, G FfbTOGRAFAVO C. G. LUKŽIS i h* & Č

L.D.K. Vytauto Jubiliejaus. Metais: 1430—1930

Ką-tik iš Lietuvos Parvežti Kintami Paveikslai
Bus Pirmą Kartą Rodomi Amerikoje ...■' - '\

Seredoje, Balandžio (April) 22 d., 1931 m.
PRADŽIA 7:30 VAL. VAKARE - y >

Lietuvių Uk. Kliubo Salėj, 12 Vernon St.
WORCESTER, MASS? ; ; i! -

PAMATYKITE VISAS IŠKILMES, KURIOS ĮVYKO D. L. K. 
VYTAUTO JUBILIEJINIAIS METAIS j •

Lietuvos Kariuomenės Manevrai, Kariuomenės šventė, Lietuvos Avija* 
cija, Lietuvos žemės Ūkio Parodą, Birutės šventė Palangoje, Yacht Kliubo 
šventė, D.L-K.VYTAUTO Paveikslo Kelionė po Lietuvą, Mokyklos ,‘Vaikų 
šventė, Rugpiutė .Vilniaus Krašte, 3 Lietuvos Dainų šventė, kur dainuoja 
10,000 Dainininkų, Artilerijos šaudymas Varėnos Paligone, Lietuvos Ūki
ninkai, Linų Rovimas ir jų darbai, r • .r.

Pamatysite Lietuvių ekskursiją iš New Yorko į Klaipėdą, kuri’' buvo 
viena iš didžiausių lietuvių ekskursijų, nes užėmė didžiausią dalį laivo 
Oscar II. Skandinavijos Amerikos linijos. Bus piuki komedija, kuri visus 
prajuokins bei pralinksmins-

Žodžiu sakant praleisite 3 valandas linksmai ir pamatysite tą, ką, imtų 
metą laiko ir kainuotų kelis šimtus dolerių nuvažiuot ir pamatyt tą viską 
—Matysite už mažą tikietą vietoje. Rodys ir aiškius C. G. LUKŠIS-

Įžanga 35c. — Vaikams 15c.

Pripildytas drama, komediją^ 
meliodija ir. grože, 7 Mortnno 
Downey naujas Pathe dialogais 
ir balsingas perstatymas . “Lu
cky In Love” kurs ateina į Ri
alto teatrą, sekmadieny, balan-. 
džio 19-tą, yra vienas iš geriau
sių paveikslų ikišiol rodytų. 
Veikalo “Lucky in Love” pasaka 
yra dramatiška ir pilna įvykių 
ir suteikia Downey tinkamą ro
lę.:. Betty Lawford, jauna anglė 
lošėja, sykiu su juo bus mato
ma šiame veikale. , / 7

Matysit ant arklio jojimus, 
šaudymų ir kitų tipiškų papras
tų daigtų /*Wild .West” Colum
bia , kalbamajame, paveiksle 
,fSjhadow Raijch," Vaidinant 
Buck Jones, šio veikalo centre
line figūra yra Buck Jones, kurs 
lošia rolėje Sim Baldwin, kaipo 
keliaujantis ūkės darbininkąs. 
Marguerite De La Motte atlieka 
svarbiausią rolę iš moterų pu
sės. ■ .. , /

? Pirmadieny ir antradieny bus 
rodomas veikalas “A Notorio|is 
Affair” vaidinant Billie Dove ir 
Basil Rathbone, Kitas paveiks
las programe bus. “Billy the 
Kid,” vaidinant John Ma^ck 
Brown ir Wallace Beery. D^r 
kitas paveikslas bus , rodomas 
“Hits of the Past” su Charlie 
Chaplin. Toje pačioje programo
je bus rodoma kumštynės tarpe 
Camera ir Maloney. Nebus kai
nų pakėlimas pirmadieny, balan
džio 20-tą, Patriotų Dienoje.

-■ - ■ -_______________________________________________ Y : •

SEKANČIUS LIETUVOS PAVEIKSLUS GALIMA GAUT 
PAS C. G. LUKŠĮ PO 19 CENTŲ: — ‘ J 

Kazlų Rudos 
Kupiškio 
Kvėdarnos 
Kamajų 
K rėki na vos 
Kruonio 
Lazdijų 
Liudvinavo 
Laukuvos • 
Labunavo 
Leiplaukės 
Lielunų 
Liolių 
Lidavėnų 
Merkinės 
Mariam pelės 
Mėžėškių 
Miraslavo 
Mosėdžio 
Naumiesčio 
šakių apskr. 
Naumiesčio 
Tauragės apskr. 
Nemunaičio . 
Nemakščių 
Panevėžio 
Prienų 

■ Palangos 
Pakrojaus 
Pažaislio

Alytaus 
Airiogalos 
Anykščių 
A Įvyto 
Balbieriškio 
Baptų 
Betigalps 
Birštono 
Biržų 
Bukonių 
Daugų 
Dotnavos 
Čekiškio 
Grinkiškio 
Garliavos 
Girkalnio 
Grūšlaukio 
Gudžiūnų 
Griškabūdžio 
Joniškėlio 
Joniškio 
Jezno 
Jurbarko 
Josvainio 
Kauno 
Kaltinėnų 
Kadainių 
Kretingos 
Kuršėnų 
Kartėnų 
Klaipėdos 
Krosnos 
Kražių 
Kazliškių 
Kalvarijos 
Klovainio

Pašusvės 
Pakražančio 
Plungės 
Papilio 
Pasvalio

Pandėlio 
Pilviškio 
Pumpėnų 
Panemunėlio 
Raguvos 
Radviliškio 
Raseinių

• Ramigalos 
Raudėnų. 
Rozalimo 
Rumšiškio 
Rokiškio 
Simno 
Salaku 
Salantų 
Salatkų 
Salamiesčio 
Seirijų 
Sintautų 
Sidabravo 
Seredžiaus 
Sėdos 
Skriaudžių 
Skapiškio 
Skaudvilės 
Skirsnemunės ’ 
Skuodo

. Slavikų 
Stulgių 
šakių 
Šaukoto 
Šilalės 
Šėtos 
Šiaulių 
Zidikių . -

Šiaulėnų 
šilavos 
Šeduvos 
Smilgių 
Šumsku 
šviekšnos '■ 
Šventežerio 

. Taujėnų .
. . Tauragės ,• 

Telšių 
Tytavėnų 
Tirkšlių

• Triškių 
Ukmergės 
Utenos 
Ūdrijos 
Upino 
Varnių 
Vabalninku 
Vadoklių 
Vilkaviškio 
Virbalio 
Veliuonos 
Veiverių 
Vilki jos 
Varėncfe - 
Viduklės ’ 
Vilniaus 
Viekšnių 
Vosiliškio 
Višakiorudos 
tem. Kalvarijos 
Žaslių 
Žeimių

■ • * Žiežmarių

Framingham, Mass.
• Puikus Balius b;

Visi važiuokite, į Framinghain, 
Mass, šeštadieny, balandžio 18- 
tą dieną. Tame miestely įvyks 
šv. Mykolo draugijos metinis 
balius, šie linksmi šokiai pra
sidės septintą valandą vakare, 
Civic Leage svetainėje. Bus ge
ra lietuviška orkestrą suside
danti iš muzikantų, kurie, atvyks 
iš Worcester, Mass, šioji orkes
trą yra po Juozo Bliudžiaus var

Pa.

BE PERSĖDIMO Į KITĄ LAIVĄ 
Linksma ir greita kelione didžiausiame lietuvių bury. 

Mielai Priimami ir Nepriklausantys į Susivienijimą Keleiviai.

r
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I New York Model |
I Kepykla |
| 109 Water St., Worcestery |

Amerikos Lietuviu Susivienijimo
ANTROJI EKSKURSIJA Į LIETUVĄ

(Kartu su Lietuvių Agentų Sąjunga)

GUNARO LINIJOS GRAŽIUOJU LAIVU

Išplauks iš New Yorko Gegužes (May) 27-tą Dieną 
O iš Bostono — Gegužes (May), 28-tą Dieną

LIETUVIŲ LAIVAKORČIŲ AGENTŲ SĄJUNGA:
AMBRAZIEJUS, J.

168 Grand St.
Brooklyn, N. Y.

“AMER. LIETUVIS”
' 14 Vernon St.

Worcester, Mass.
BARTKEVIČIUS, P.

678 No. Main St., 
Montello, Mass.

BOGDEN, J. G.
432 W, Long Ave., 

Du Bois, Pa.
“DIRVA”

6820 Superior Ave., 
Cleveland, Ohio 

Franklin Sav. & Trust
CoM K. Vaišnora,

- Pittsburgh, Pa.
GENDROLIUS, N.

395 Broadway,
So. Boston, Mass-

KAŽEMĖKAS, K. CH. SIDABRAS, K.
797 Bank St., 875 Cambridge St.

Waterbury, Conn. Cambridge, Mass.

MĄKAREVIČIUS, K.
95 Liberty St., 

z Ansonia, Conn. 
MOLIS, R

1730—24th St, 
Detroit, Mich. 

MIKOLAINIS, P.
188 Sands St- 

Brooklyn, N. Y. 
“NAUJIENOS”

1739 So. Halsted St, 
Chicago, Ill. 

Richmdnd Trust Co.,
2701 E. Allegheny 

Philadelphia, 
RAUKTYTĖ, J.

123 Millbury St 
Wocester, Mass. 

SEKYS, J.
226 Park St, 

Hartford, Conn.

STULPINAS, V. M.
3255 So. Halsted St, 

Chicago, Ill., 
TREČIOKAS, A. S.

197 Adams St., 
Newark, N- J. 

URBŠAS, J.
187 Oak St, 

Lawrence, Mass. 
“VIENYBĖ”

193 Grand St., 
Brooklyn, N- Y. 

VASILIAUSKAS, J.
814 Bank St 

Waterbury, Coni). 
VARAŠIUS, A.

S. 12 and Carson. Sts., 
Pittsburgh, Pa. 

VIESULĄ, K. J.
1128 Washington St, 

Norwood, Mass. 
ZOLP, J. J.

4550 So- Paulina St, 
Chicago, Ill.

Pirkit Namus—Farmas!
Apie 25 mylios nuo Worceste- 

rio, Medway, Mass, parsiduoda 
prie, pat kelio naujai pastatytas 
2-jų gyvenimųnamas su visais 
moderniškais įtaisymais. Puiki 
vieta bizniui ir ukiui. Viena 
krautuvė verta $1,500, 8 akrai 
žemės, giria — malkų del pen
kių metų, 50 vištų, du vištinin- 
kai, 3 karvės, 11 kiaulių, arklis, 
7 žąsis, 13 kalakutų, banė, del
3 automobilių garadžius, ir pa
duota aplikacija del gesolino sto
ties. čia gyvena daug Jietuvių 
šeimynų ir kalbamoji ūkė pri
klauso lietuviui. Sąlygos priei
namos. Auksinė proga. Del
4 darbininkų darbo.

Amerikos Lietuvio Agentūra, 
14 VČrribri St., Worcestery

(Po nauja LUJAUS WID0V0 
priežiūra, pirmiau buvusio prie 
Koperatyviškos Duonkepyklos)

Paragaukite,
o persitikrinsit, kad mes kepam 

Skaniausiai

Ruginę Duoną,

PIRAGAICIUS

PARSIDUODA
Parsiduoda 3-jų gyvenimų namai 
4 kambarius, su elektros šviesa, 

Labai gražioj lietuviais apgy- 
• t? • . .. , -wv

P° 
gesū. Labai gražioj lietuviais apgy
vento j vietoj — Quinsigamonde. No
rėdami įsigyt pigia kaina gražų na
mą, telefonuokit Dial 5-5503- (16-17)

PAIEŠKOJIMAI
K. Snarkevičienė, varginga mote

rėlė, gyvenanti Lietuvoje mėgina su
rast jos sūnus, Joną ir Vladą Šusic- 
kius. Jiedu seniau gyvenę, bent prieš 
5 metus Worcester, Mass., gi vėliau 
ji girdėjusi jie išsikraustę i “Sala-' 
mas.” jie abudu yra kilę iš Žave’cų 
kaimo, Švenčionių apskr., Vilniaus. 
Tėvų vardai Ignas ir Konstancija. 
Jei kas iš Worcesteriečių žino apie 
tuos viršminėtus sūnūs, malonėkite 
pranešt į “Am. Lietuvio” raštinę, 14 
Vernon g-vės, Worcester, Mass.

RIALTO TEATRAS!
MILLBURY STREET

i

Dubeltava Svarbių Veikalų 
Progratna

Sekmadieny, balandžio 19*tą 
100 nuošimčių ištisai kalbamasis 

Paveikslas

vaidinant Morton Downey 
Antras Paveikslas 

“SHADOW RANCH” 
vaidinant Buck Jones

“The Lone Defender” Dalis 3-čia 
Mickey Maguire Komedija 

Garsios Naujienos
Pirm, ir Antr. — Bal. 20 ir 21 
« T T T V ’T’ U T V T U ”

vaidinant
John Mack Brown—Wallace Beery

Kitas Paveikslas
“A NOTORIOUS AFFAIR” 

vaidinant Billie Dove
CHARLIE CHAPLIN 

“HITS OF THE PAST”
Pirmą Kartą Rodomas Worcestery 

Kumštynių Paveikslas
CARNERA su MALONEY

Dainos, Paveikslai—Žemos Kainos

Pirmadieniais ir Antradieniais Li
niniai Daiktai Už Dyką Moterims 

Moterims “Grožės Dovanos” 
Penktadieniais Suteikiama

Ben. Mendelsohn
ADVOKATAS

390 Main St Room 931-932
Worcester, Mass.

Tel. 5-3865 Rea. 2-8734

The
Workmen’s Circle

Co-Operative Bakery
Water ir Harrison Gatvių Kampas

IŠKEPA
Geriausią Kvietini Ir Rugini 

Duoną Ir Pyragaičius 
Musų Kepykla Tai Hygianiikiausla 

Vieta Worcesterio MissU 
Užsimoki

Nebus Daugiau
UŽKIETĖJIMO

DUJŲ SKILVYJE, ŠIRDIES 
PIKTUMO

Graitą Pagalbą Naudojant

Pepsinic Seltzer.
Rašyk

PEPSINIC SELTZER CO.
Worcester. Mass.

GAUSI SAMPELĮ DYKAI

KONTRAKTORIUS
Peter Katauskas

— ; i a f f ų - a • •

UŽ Harrison St. Worcestery
; Tel. 5-8127

Sudorojam naujui namus Ir taisėm 
senui, taipgi pastatom garadii Ce
mento darbas, tai musų spoc;<flžlro- 
masa . Viską atliekam aąfinilkai ui 
prieinama kainą.

Reikale pienus patys padarom ir 
suteikiam gerus, praktfirus patari* 
mua

Kaip Turėt Gražius 
Plaukus

Visiem duodu paaiškinimą. Gerai 
išmėgintą pamokinimą suteikiu kaip 
užaugint į greitą laiką storus tankius 
plaukus. šituo prirodymu žinosite 
khip sulaikyt plauku slinkimą, niežė
jimą galvos, odos, pleiskanų išnaiki
nimą. Kreipkitės laišku ir prisiusi
te marke atsakymui. (16—20)

L. J. GECHUS,
Room 600, 201 N. Wells Building, 

CHICAGO, ILLINOIS -

| A. ŽIUGŽDA
g Lietuvis Meistras ir
| Maliorius
= Maliavoj a Namus iš Vidaus ir 
= Lauko Pusės. Įdeda Grindis, 
H Duris, Langus, ir abelnai iš 
H Senų Namų Padaro Naujus ir 
= už Mažą Kainą. Kreipkitės:—
| 89 Ward Street

Worcester, Mass.
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I NAUJA LIETUVIŠKA DIRBTUVEI
f VERMONT CLEANERS AND DYERS
1 Tel.Dial 3-133 6 1
| 176 MILLBURY STREET
s
§ Mes išvalom ir išgroainam vyriškus ir moteriškus drabužius; valome

__L_____ 2____  ir ištaisom jų formas. Taipgi esam
=■ ekspertai ant šilkinių ir Aksominių Suknių. Darome visokius kvalduš
£ ir senus atnaujinam. ,
E Taip pat dažome drebulius visokiomis spalvomis. Atvažiuojam į 

dp naujus.
H Darbą gvarantuojam. PRANAS ČIŪPAS, Vedėjas .
iuiRIHIlUUllllllHIUUlUimilllllUUHIUlUUIIUilliUHIillUHUIUUUUUUUUHUlUUUUUmUIMUlUUIHUUlUUMiUU«lUMUU^

IGNAS MANASAS
Vyrų ir Moterų KustomieriSkas

WORCESTER, MASS =

Valo, Dažo, Prosina, Taiso ir iš Seno 
Drabužio Padaro Naują už Labai 

Prieinamą Kainą
155 Vernon St. Worcester, Mass.

Tel. Dial 5-7901
-- . . -i—. ■ -.......... ■ ■■ ■ ——— 

įprosinam vyria 
ir moteriškas skrybėlės

I
j x c= x*ip pat ausine uruuuaius visuaiumis spurvuiuib. aivųdovyste ir griežia labai hnksrtiai | g namus paimt drabužius x ir paskui atvožam išvalytus kai
visokius lietuviškus ir ameriko
niškus šokius. Visi worcesterie- 
čiai ir lietuviai iš apielinkės 
kviečiami atsilankyt. Rengėjai

t.

SUSIVIENIJIMAS UETUV1Ų AMERIKOJE
Dižiausia Lietuvių Organizacija ,

,307 W. 30 STREET, NEW YORK, N. Y.

Juozas M.Čižauskas
Plumbing and Heating 

Tel, Dial 3-1679
Providence St, Worcester?97

GERAS DARBAS 
PRIEINAMOS KAINOS 
LENGVOS IŠLYGOS \ 

Reikale kreipkitės pas s a v i i k j 1

BENAS IR ORKESTRĄ
Susidedanti iš geriausių .pa

rinktų muzikantų, vadovaujant 
Juozui Bliūdžiui grajina per ba
lius, šokius, piknikus, parodas 
ir važiuoja į visus miestus, kur 
kas užkviečia. Beno repeticijos 
bei praktikos įvyksta kas selįrna 
dienio rytą nuo 10-tos iki 12-tos 
valandos Lietuvių Ukėsų Kliubo 
Svetainėje. Jei kam reikalinga 
lietuviškų muzikantų, malonėki
te kreiptis pas vedėją Jitozą 
Bliūdžiu, 151 Dorcester ėt., 
Worcester, Mąss.

S.L.A. randasi 372 kuopos visose didesnėse Lietuvių 
Kolonijose. Trys kuopos Worcestery

Turtas: $1,404,038.14
S.L.A turi keturis apsaugos skyrius: $150; $300; $600, ir $1,000. • 

Ligoje pašalpos savaitėje moka: $600; $9.00; ir $12.00.

Jeigu jautiesi geru Lietuviu, jei tau apeina tavo šeimos likimas, 
kuomte tu iš šio pasaulio pasišalini, jei rupi paties padėtis nelaimei 
ar ligai ištikus — prisirašyk prie S. L- A. Prie šios organizacijos 
priklauso visil prakilnus Lietuviai. Buk ir Tamsta tų prakilniųjų 
tarpe! Prirašyk ir savo mažamečius — berniukus ir mergaites.

Motiejus A. Civiliškai 
(SEMAOSIS LIETUVIS 

GBATOiroi

PateraBaju laido tu ▼ km ir i>rax<Ur«;»
automobilius tndriomi ui

BaL 1931 nu Lietuvių Salėje,E Street, So. Boston, Mass,

BaL 19 dM 1931 m., Lietuvių Tautiškame Name, Montello, Mass. 
BaL 21 <L, 1931 m. Lietuvių Svetainėje, Brighton, Massachusetts Informacijų kreipkitės j Centrą aukščiau paduotu antrašu 

arba į vietinių kuopų valdybas.




